quid. In quantum contingit aliquādō aliquē sic esse intentum ad vnum sensum & abstrahitur ab actu alterū. Nam p̄ ad secundū celū ē quādō aliquis alienat⁹ a sensu ad videndum quedam imaginabilita. vnde tales semper conseruerunt fieri in extasi. Et iō Act. 10. Quādō petr⁹ visus lintheū dicitur q̄ factus fuit in extasi. Paulus vero dicitur raptus ad tertium celum qđ sic fuit alienat⁹ a sensibus & sublimatus ab omnibus corporalibus ut videret intelligibilita nuda & pura eo modo quo vident angelii et anima separata: quod plus est etiā ipuz deū per essentiam ut Augustinus expresse dicit. 12. super Gen. ad litteram & in glo. & ad paulinam in libro de videntiō deū. Nec etiam est probabile: vt moyses minister veteris testamenti ad iudeos viderit deū & minister noui testamenti ad gentes & doctor gentium hoc dono fuit p̄misus. Unde dicit ipse supra. 3. Si ministratio damnationis fuit in gloria tc. De moysi ante & viderit deū p̄ essentiam patet. Nam ipse a domino petuit. Exo. 33. Ostende mihi faciem tuam. Et licet tunc negatū fuerit sibi nō tñ dicitur q̄ dominus finaliter negauerit ei. Unde dicit Augustinus q̄ concessum fuit ei per hoc qđ dicitur Num. 12. Si quis fuerit inter vos propheta domini. tc. Et vero non talis seruus meus moyses tc. palam enī & tñ per enigmata vident deū. Sed nunquid fieri potuisse paulo vt nō raptus videret deū. Dicendū q̄ nō. Mā impossibile est q̄ deus videatur in vita ista ab hominē nō alienato a sensibus: quia nulla imago nullū fantasma est sufficiens medium ad dei essentiā ostendendā: ideo operatur q̄ abstrahat⁹ a alienat⁹ a sensibus. Tertio modo accipiendo celum fin ea que sunt supra animam: sic triplex celum est triplex hierarchia angelorum: & fin hoc apostolus raptus fuit vñq; ad tertium celum. id est ad hoc videnter essentiam dei: ita clare sicut vident eum angelii superioris & prime hierarchie qui sic vident deū & immobile in ipo deo recipiunt illuminationes & cognoscunt diuina mysteria. Et sic vident paul⁹. Si ergo sic vident dei essentiam sicut angelii superioris hierarchie. ergo bñ videtur q̄ apls fuit beatus & p̄ consequēs fuit immortalis. Vnde q̄ licet viderit deū per essentiā nō tamē fuit beatus simpliciter sed solū fin quid. Scindū ē autē q̄ visio dei p̄ essentiā sit per lumen aliquod. s. p̄ lumē glorie: & quo dñ in ps. In lumine tuo videbimus lumen. S; aliqdū lumen coicatur aliquid per modū passionis: aliquid vero per modū forme inherenter: sicut lumē solis inuenitur ē carbunculo & in stellis vt forma inherens. I. connatural effecta: sed in aere inuenitur vt forma transiens & non permanēs q̄ transit abeunt sole. Sicut & lumē glorie duplicit mēti infundit. Uno modo p̄ modū forme connatural fate & p̄ manentis: & sic facit mente simpliciter beatam. Et hoc modo infundit beatis in patria: & ideo dicuntur cōp̄bensores: & vt ita dicā visores. Alio modo contingit lumen glie mente hūanā sicut qđam passio transiens: & sic mens pauli fuit in rapti lumine glie illustrata. vñ etiam ipsum nomen raptus ostendit transeundo hoc ecē factum & ideo nō fuit simpliciter glieatus nec habuit dōcē ḡ. cum illa claritas non fuerit effecta proprietas. Et propt̄ hoc non fuit deriuata ab anima in corpus: nec in hoc statu perpetuo permanit. Unde solus actum beati habuit in ipso raptu sed nō fuit beatus. Sic p̄ hoc patet quid apostolus sciat in suo raptu. scilicet videntis conditio nem visionis tempus: et visionis fastigium. Sequitur quid nesciuit scilicet vtrum esset in corpore vñ extra corpus: quod tamen dicit deū scire. Unde dicit. Siue in corpore siue extra corpus nescio: deus scit. qđ quidam intelligere voluerūt vt raptus referat ad corpus: